
 

1 

DIRECTUM-25360-770248  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.01.2018 №  0158/15-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы в сельском 

поселении Баранцевское»    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов», от 28.12.2017 № 133/9-2017 «О 

бюджете сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального 

района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы в сельском 

поселении Баранцевское» утвержденную постановлением Администрации 

сельского поселения Баранцевское от 27.10.2014 № 261 (с изменениями и 

дополнениями). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-770248  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-770248  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.01.2018 №  0158/15-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское», 

утвержденную постановлением Администрации сельского поселения 

Баранцевское от 27.10.2014 № 261 (с изменениями и дополнениями)  

(далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы               

(тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 
276359,3 56380,8 76316,8 47217,8 47170,0 49273,9 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

268093,0 56197,9 72214,8 43236,4 47170,0 49273,9 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Средства Чеховского 

муниципального района 
8266,3 182,9 4102,0 3981,4 - - 

Внебюджетные 

источники 
      

                                                                                                                    ». 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-770248  

2. В Паспорте Подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское» строку «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным 

распорядителем 

бюджетных средств в 

том числе по 

годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный  

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

Финанси- 

рования 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс.руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО 

Содержание 

и развитие 

жилищного 

хозяйства 
 

 Всего: 

в том 

числе 

по годам 

6700,0 3920,0 7953,0 8370,0 8470,0 35413,0 

 

  Администрация 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета 

СП  

Баранцевское 

6700,0 3920,0 7953,0 8370,0 8470,0 35413,0 

 

   Средства 

бюджета 

Моск. области 

      

   Средства 

Федерального 

бюджета 

      

  Администрация 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

Муниц.района 

      

                                                                                                                   ». 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-770248  

 
3. Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
№ 

п/п 

Мероприятия 

 по 

реализации 

подпрограмм

ы 

Перечень 

процедур 

обеспечивающих 

их 

выполнение с  

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

 

Источник

и 

финансир

ования 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанс

ирован

ия 

в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

(тыс.ру

б) 

Всего 

(тыс.руб

) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный 

за 

выполнени

е 

мероприяти

й 

под 

программы 

Результаты 

выполнени

я 

под 

программы 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения: 

- 

механизирова

нная  очистка 

дорог от 

снега; 

- уборка 

мусора  с 

полос отвода 

1. Подготовка 

технического 

задания на 

выполнение работ 

на очередной год  

– IV квартал 

2. Осуществление 

закупок  - IV – I 

кварталы. 

3.Заключение 

контрактов– I-IV 

кварталы. 

3. Оплата работ - 

I-IV кварталы 

 

Бюджет 

СП 

Баранцевс

кое 

 

2015-

2019 

г.г. 

5027,8 32760,7 6000,0 3307,5 7753,2 7800,0 7900,0 Отдел 

содержания 

 и 

развития 

инфраструк

туры 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-770248  

дорог; 

- 

антигололедн

ая россыпь; 

- очистка 

дорог от 

снега и грязи  

механически

м способом; 

- планировка 

обочин дорог 

автогрейдеро

м; 

- прочистка 

водоотводны

х канав; 

- очистка 

обочин от 

снега; 

- скашивание 

травы с 

обочин дорог 

2. Организация 

безопасного  

дорожного 

движения: 

- установка и 

ремонт 

дорожных 

знаков; 

- составление 

проектов     

дислокации 

дорожных 

знаков; 

1.Подготовка 

технического 

задания на 

выполнение работ 

- I квартал 

2. Осуществление 

закупок  -II-III 

кварталы. 

3.Заключение 

контрактов– II-III 

кварталы. 

3. Оплата работ - 

III-IV кварталы 

Бюджет 

СП 

Баранцевс

кое 

 

2015-

2019 

г.г. 

- 1699,8 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

99,8 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

содержания  

и 

развития 

инфраструк

туры 

 

 

3. Ремонт 

остановочны

1.Подготовка 

технического 

Бюджет 

СП 

2015-

2019 

50,0 422,5 70,0 112,5 100,0 70,0 70,0 Отдел 

содержания  

 



 

7 

DIRECTUM-25360-770248  

х павильонов 

и установка 

одного 

нового 

павильона 

задания на 

выполнение работ 

- I квартал 

2. Осуществление 

закупок  -II-III 

кварталы. 

3.Заключение 

контрактов– II-III 

кварталы. 

3. Оплата работ - 

III-IV кварталы 

Баранцевс

кое 

 

г.г. и 

развития 

инфраструк

туры 

 

4. Иные 

межбюджетн

ые  

трансферты 

бюджету 

Чеховского 

муниципальн

ого района на 

реализацию 

мероприятий 

муниципальн

ой 

Программы 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Чеховского 

муниципальн

ого района» 

- 

совершенство

вание  

организации 

движения 

транспортны

х средств и 

Оплата работ - IV 

квартал 

 

Бюджет 

СП 

Баранцевс

кое 

 

2015-

2019 

г.г. 

- 530,0 530,0 - - - - Отдел 

содержания  

и 

развития 

инфраструк

туры 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-770248  

пешеходов и 

мероприятия, 

направленны

е на 

повышении е 

безопасности 

дорожного 

движения 

(разработка 

комплексной 

схемы 

организации 

дорожного 

движения) 

 ВСЕГО:     35413,0 6700,0 3920,0 7953,0 8370,0 8470,0   

». 
4. Планируемые результаты реализации подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в сельском поселении 

Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

сельского поселения Баранцевское «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»  

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

 на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс.руб) 

Качественные или 

количественные целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 
решения задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 
реализации 

программы) 

 

Планируемое значение показателей по 

годам реализации 

Бюджет 

СП 

Баранцевск
ое 

Другие 

источники 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 

г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Содержание дорог 

общего пользования 
местного значения 

32760,7 - Соответствие нормам СанПиН 
содержания автомобильных 

дорог 

процент 100 100 100 100 100 100 



 

9 

DIRECTUM-25360-770248  

2. Организация 

безопасного 

дорожного движения 

1699,8 - Повышение доли безопасности 

дорожного движения 
 

процент 100  100  100 100 100 100  

3. Ремонт остановочных 

павильонов и 

установка одного 

нового павильона 

422,5 - Содержание  100 % 
остановочных павильонов в 

чистоте и порядке 

процент 100  100  100 100 100 100  

4. Иные межбюджетные  

трансферты бюджету 

Чеховского 

муниципального 

района на реализацию 

мероприятий 

муниципальной 

Программы «Развитие 

транспортной 

системы Чеховского 

муниципального 

района» 

 

530,0 - Повышение доли безопасности 

дорожного движения 

процент 100 100  100  100 100 100 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ».       
 

5.   Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в сельском поселении Баранцевское»  изложить в следующей редакции: 

« 

Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
Наименования 

мероприятия 

подпрограмм 

Источник 

финансирован

ия 

Расчет необходимых финансовых ресурсов  

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатацион

ные расходы, 

возникающие в 



 

10 

DIRECTUM-25360-770248  

(тыс.руб.) результате 

реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма: «Содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

  2015-2019 г.г.  – 35413,0 
 

2015 год –  6700,0 
2016 год –  3920,0 

2017 год –  7953,0 

2018 год –  8370,0 
2019 год –  8470,0 

 

1. Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения 

Бюджет СП 
Баранцевско

е 

Финансовые средства определены 
согласно сметной документации на 

проведение мероприятия 

2015-2019 г.г.  – 32760,7 
 

2015 год –  6000,0 

2016 год –  3307,5 
2017 год –  7753,2 

2018 год –  7800,0 
2019 год –  7900,0 

 

2. Организация безопасности  

дорожного движения и установка 
дорожных знаков 

 

Бюджет СП 

Баранцевско
е 

Финансовые средства определены 

согласно сметной документации на 
проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 1699,8 

 
2015 год –  100,0 

2016 год –  500,0 
2017 год –  99,8 

2018 год –  500,0 

2019 год –  500,0 

 

3. Ремонт остановочных павильонов Бюджет СП 

Баранцевско
е 

Финансовые средства определены 

согласно сметной документации на 
проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. –422,5 

 
2015 год –  70,0 

2016 год –  112,5 

2017 год –  100,0 
2018 год –  70,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-770248  

2019 год –  70,0 

4. Иные межбюджетные  
трансферты бюджету Чеховского 

муниципального района на 
реализацию мероприятий 

муниципальной Программы 

«Развитие транспортной системы 
Чеховского муниципального 

района» 

Бюджет СП 
Баранцевско

е 

Расчет произведен по заключенному 
Соглашению 

2015-2019 г.г. -530,0 
 

2015 год – 530,0 
2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 
2019 год - 0 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ». 

6.   В Паспорте Подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское» строку «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным 

распорядителем 

бюджетных 

средств 

в том 

числе по годам: 

 

Наименование 

подпрограммы 

Главный  

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс.руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО: 

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного  

значения 

 Всего: 

в том 

числе 

по годам 

49680,8 72396,8 39264,8 38800,0 40803,6 240946,0 

  Администрация 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

49497,9 68294,8 35283,4 38800,00 40803,6 232679,7 

   Средства - - - - - - 



 

12 

DIRECTUM-25360-770248  

бюджета 

Московской 

области 

   Средства 

Федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  Администрация 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

182,9 4102,0 3981,4  - - 8266,3 

                                                                                                                                                                                                    ». 

7.   Перечень мероприятий подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень мероприятий подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
№ 

п/

п 

Мероприя

тия 

 по 

реализаци

и 

подпрогра

ммы 

Перечень 

процедур 

обеспечивающих 

их 

выполнение с  

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок  

исполн

ения 

мероп

риятия 

Объем 

финансир

ования 

в текущем 

финансов

ом 

году 

(тыс.руб) 

Всего 

(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тий 

подпрогра

ммы 

Результа

ты 

выполне

ния 

под 

програм

мы 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ремонт 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

1.Подготовка 

технического 

задания на 

выполнение 

работ– I квартал  

2.Осуществлени

ИТОГО: 

 

2015-

2019 

г.г 

48980,8 236799,5 48980,8 71192,3 39022,8 37800,0 39803,6 Отдел 

содержан

ия и 

развития 

инфрастр

уктуры 

 

Бюджет СП 

Баранцевск

ое 

 

48797,9 228533,2 48797,9 67090,3 35041,4 37800,0 39803,6 



 

13 

DIRECTUM-25360-770248  

значения е закупок  – II-III 

кварталы. 

3.Заключение 

контрактов–II-III 

кварталы. 

3. Оплата работ 

– II-IV кварталы 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

182,9 8266,3 182,9 4102,0 3981,4 - -  

2. Составлен

ие 

дефектно-

сметной 

документа

ции и 

проведени

е 

техническ

ого 

надзора  

1.Подготовка 

технического 

задания на 

выполнение 

работ– I квартал  

2. 

Осуществление 

закупок  – II-III 

кварталы. 

3.Заключение 

контрактов–II-III 

кварталы. 

3. Оплата работ 

– II-IV кварталы 

 2015-

2019 

г.г 

700,0 4146,5 700,0 1204,5 242,0 1000,0 1000,0 Отдел 

содержан

ия и 

развития 

инфрастр

уктуры 

 

 

 ИТОГО:    71041,1 240946,0 49680,8 72396,8 39264,8 38800,0 40803,6   

                                                                                                                                                                                                     ». 
 

8.   Планируемые результаты реализации подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

сельского поселения Баранцевское «Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
№ 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на 

достижение 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс.руб) 

Качественные или 

количественные  

целевые показатели, 

характеризующие 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

Планируемое значение показателей по годам 

реализации 



 

14 

DIRECTUM-25360-770248  

цели Бюджет 

СП 

Баранцевское 

Другие 

источники 

 

достижение 

целей и 

решения задач 

реализации 

программы) 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

232 679,7 8 266,3 Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям 

Процент 70 

 

76  82  88  94  100  

                                                                                                                                                                                                                                                                                          ». 
 

9.   Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в сельском поселении Баранцевское»  изложить в следующей редакции: 

« 

Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
Наименования 

мероприятия 

подпрограмм 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма: 
«Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения» 

ВСЕГО: 

 

 2015-2019 г.г. –240 946,0 

2015 год –  49 680,8 

2016 год –  72 396,8 

2017 год –  39264,8 

2018 год –  38800,0 

2019 год –  40803,6 

 

Бюджет СП 

Баранцевское 

2015-2019 г.г. – 232 679,7 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-770248  

 2015 год – 49 497,9 

2016 год – 68 294,8 

2017 год – 35283,4 

2018 год – 38800,0 

2019 год – 40803,6 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 

2015-2019 г.г. – 8 266,3 

 

2015 год –  182,9 

2016 год –  4 102,0 

2017 год –  3981,4 

2018 год –  0 

2019 год –  0 

1. Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Бюджет СП 

Баранцевское 

 

Финансовые средства 

определены согласно сметной 

документации на проведение 

мероприятия 

2015-2019 г.г. –  228 533,2 

 

2015 год – 48 797,9 

2016 год – 67 090,3 

2017 год – 35041,4 

2018 год – 37800,0 

2019 год – 39803,6 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 

2015-2019 г.г. – 8 266,3 

 

2015 год –  182,9 

2016 год –  4 102,0 

2017 год –  3981,4 

2018 год –  0 

2019 год –  0 

2. Составление дефектно-

сметной документации и 

проведение технического 

надзора 

Бюджет СП 

Баранцевское 

 

Финансовые средства 

определены согласно сметной 

документации на проведение 

мероприятия 

2015-2019 г.г. – 4 146,5 

 

2015 год –  700,0 

2016 год –  1204,5 

2017 год –  242,0 

2018 год –  1000,0 

2019 год –  1000,0 

 

    ». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

